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Abstrakt
Práce se zabývá návrhem silničního mostu na SOKP u Suchdola přes řeku Vltavu a chráněné přírodní

památky, na levém břehu Sedlecké skály a na pravém břehu Zámky. První část práce řeší možnosti

přemostění daného území s různými variantami mostu. V další části práce se řeší jedna z variant

přemostění detailněji. Jedná se o visutý most z předpjatého, ultra-vysokohodnotného vláknobetonu.

Osová vzdálenost pylonů je 520,0 m. Šířka mostu je 42,25 m.

Abstract
The thesis deals with a design of a motorway bridge over the Vltava river in Prague – Suchdol

between natural reserves – Sedlecké skály on the left and Zámky on the right river bank. The first

part of the thesis maps the posibilities of bridging the given areas with diverse variations of bridges.

In the second part of the text one of the bridging posibilities is then analysed in detail, in partucular a

suspention bridge made of UHPFRC. The width of the pylones is 520.0 m. The latitude is 42.25 m.

Klíčová slova
Most, silniční most, betonový most, visutý most, beton, železobeton, UHPFRC, předpjatý beton

Key words
Bridge, motorway bridge, concrete bridge, suspension bridge, concrete, UHPFRC, prestressed

concrete
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1 Úvod
Tato bakalářská práce se zabývá návrhem silničního mostu přes řeku Vltavu na silničním okruhu kolem

Prahy (SOKP) u Suchdola. V přemosťovaném území se nachází dvě chráněné přírodní památky (na

levém břehu Sedlecké skály, na pravém Zámky), silnice II/242, ulice V Zámcích a železniční trať Praha –

Kralupy nad Vltavou.

Cílem první části práce je návrh několika variant přemostění daného území různými typy mostů (letmo

betonovaný komorový most, zavěšený most, obloukový most a visutý most). Pro každý typ mostů byly

vytvořeny varianty, které nezasahují do chráněných přírodních památek a varianty, které do nich

zasahují některou svou částí. Následně byla vybrána pouze jedna z těchto variant.

V další části se detailněji řeší právě tato konkrétní varianta. Cílem je posoudit její hlavní nosné části.

Poslední částí bakalářské práce je zpracování základní výkresové dokumentace, u vybrané varianty je

dokumentace detailnější.
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2 Varianty přemostění

2.1 Varianta 1 – Letmo betonovaný komorový

most
Ve všech variantách jsou navrženy dva mosty, každý pro jeden směr komunikace. Celková šířka mostů

je 41,90 m. Obě varianty mají stejné následující parametry: šířka nosné konstrukce jednoho mostu je

19,85 m, vyložení konzol je 4,95 m, šířka komory je 9,95 m nahoře a 8,85 m v úrovni dolní desky.

Tloušťka desky mostovky je 0,35m. Tloušťka dolní desky je 0,3 m v poli a 1,5 m nad pilíři, tloušťka stěn

je 0,55 m v poli a 1,00 m nad pilíři. Horní deska je příčně předpjatá. Předpínací výztuž tvoří kabely z lan

Ø 15,7 mm o charakteristické pevnosti fpk = 1860 MPa. Betonářská výztuž je z oceli B500B.

2.1.1 Mimo přírodní památky
Nosná konstrukce je navržena jako spojitá o 4 polích rozpětí 155,00 + 175,00 + 125,00 + 80,00 m

z dodatečně předpjatého monolitického betonu. Příčný řez je komorový proměnné výšky od 6,00 do

12,00 m. Kvůli velkému rozpětí prvního pole je část mostu navržena z lehkého betonu LC 40/44, zbytek

mostu pak z obyčejného betonu C 40/50

Výkresy k této variantě:

- Příloha 1: Podélný řez mostem

- Příloha 2: Příčný řez mostem (nad pilířem, v poli)

2.1.2 Se zásahem do přírodních památek
Nosná konstrukce je navržena jako spojitá o 3 polích rozpětí 145,00 + 205,00 + 145,00 m z dodatečně

předpjatého monolitického betonu. Příčný řez je komorový proměnné výšky od 5,90 do 12,80 m.

Konstrukce je celá navržena z betonu C 40/50.

Do chráněné přírodní památky Zámky zasahuje pravý pilíř. Díky tomu je možné navrhnout most

s lepším poměrem polí a dosáhnout tak lepšího působení i estetičtějšího vzhledu celého mostu.

Výkresy k této variantě:

- Příloha 3: Podélný řez mostem

- Příloha 4: Příčný řez mostem (nad pilířem, v poli)
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2.2 Varianta 2 - Zavěšený most

2.2.1 Mimo přírodní památky

2.2.1.1 Jeden pylon s jednou osou závěsů a jedním

dříkem

Nosná konstrukce je navržena jako spojitá o třech polích rozpětí 180,00 + 250,00 + 105,00 m

z dodatečně předpjatého betonu. Příčný řez tvoří dvoukomora konstantní výšky 6,00 m. Celková šířka

nosné konstrukce je 42,30 m, vyložení konzol je 10,00 m (konzoly jsou podepřeny vzpěrami), šířka

komor je 22,30 m nahoře a 17,30 m v úrovni dolní desky. Komory jsou rozděleny stěnou tloušťky 0,80

m. Tloušťka dolní desky a desky mostovky je 0,35 m. Tloušťka stěn je 0,80 m. Závěsy jsou kotveny ve

středu horní části komory a vzdáleny 10,00 m. Komory jsou vyztuženy ocelovou trubkou Ø 0,35 m,

stejnou trubkou jsou podepřeny konzoly. Konstrukce je navržena z betonu C 40/50. Předpínací výztuž

tvoří kabely z lan Ø 15,7 mm o charakteristické pevnosti fpk = 1860 MPa. Betonářská výztuž je z oceli

B500B. Pro realizaci se předpokládá letmá betonáž s postupným vyvěšováním.

Je navržen jeden pylon a celkové výšce 195,00 m. Výška pylonu nad mostovkou je 100,00 m, výška

dříku pro ukotvení závěsů je 30,30 m, šířka pylonu je 62,70 m.

Výkresy k této variantě:

- Příloha 5: Podélný řez mostem

- Příloha 6: Příčný řez mostem

- Příloha 7: Příčný řez pylonem

- Příloha 8: Situace

2.2.1.2 Jeden pylon se dvěma osami závěsů a dvěma dříky

Nosná konstrukce je navržena jako spojitá o třech polích rozpětí 180,00 + 250,00 + 105,00 m

z dodatečně předpjatého betonu. Příčný řez tvoří dvoutrám konstantní výšky 2,00 m. Celková šířka

nosné konstrukce je 41,75 m, šířka trámu je 5,7 m nahoře a 4,7 m dole. Tloušťka desky mostovky mezi

trámy je 0,50 m. Mostovka je vyztužena příčníky v osách ukotvení závěsů. Závěsy jsou kotveny v dolní

části trámu v podélných vzdálenostech 8,00 m. Konstrukce je navržena z betonu C 40/50. Předpínací

výztuž tvoří kabely z lan Ø 15,7 mm o charakteristické pevnosti fpk = 1860 MPa. Betonářská výztuž je

z oceli B500B. Pro realizaci se předpokládá letmá betonáž s postupným vyvěšováním.

Je navržen jeden pylon a celkové výšce 189,70 m. Výška pylonu nad mostovkou je 100,00 m, výška

dříků pro ukotvení závěsů je 42,10 m, šířka pylonu je 55,80 m.

Výkresy k této variantě:

- Příloha 9: Podélný řez mostem

- Příloha 10: Příčný řez mostem

- Příloha 11: Příčný řez pylonem

- Příloha 12: Situace
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2.2.2 Se zásahem do přírodních památek

2.2.2.1 Dva pylony s jednou osou závěsů a jedním dříkem

Nosná konstrukce je navržena jako spojitá o třech polích rozpětí 122,50 + 250,00 + 122,50 m

z dodatečně předpjatého betonu. Příčný řez tvoří dvoukomora konstantní výšky 5,00 m. Celková šířka

nosné konstrukce je 42,30 m, vyložení konzol je 10,00 m (konzoly jsou podepřeny vzpěrami), šířka

komor je 22,30 m nahoře a 17,30 m v úrovni dolní desky. Komory jsou rozděleny stěnou tloušťky 0,80

m. Tloušťka dolní desky a desky mostovky je 0,35 m. Tloušťka stěn je 0,80 m. Závěsy jsou kotveny ve

středu horní části komory a vzdáleny 10,00 m. Komory jsou vyztuženy ocelovou trubkou Ø 0,35 m,

stejnou trubkou jsou podepřeny konzoly. Konstrukce je navržena z betonu C 40/50. Předpínací

výztuž tvoří kabely z lan Ø 15,7 mm o charakteristické pevnosti fpk = 1860 MPa. Betonářská výztuž je


[…]


Síla v předpínací výztuži:

Npd,horní = Apd,horní ∗ σp(∞) = 0,018 ∗ 1104,84 = 19,887 MPa

Npd,dolní = Apd,dolní ∗ σp(∞) = 0,018 ∗ 1104,84 = 19,887 MPa

Npd,c = Npd,horní + Npd,dolní = 19,887 + 19,887 = 39,774 MPa

Plocha tlačeného betonu:

Acc =
Npd,c

fcd
=

39,774

91,233
= 0,421m2

Výška tlačené oblasti:

x =
Acc

2,60
=

0,421

2,60
= 0,1619 m

xu = λ ∗ x = 0,80 ∗ 0,1619 = 0,0846m

zcc =
xu

2
=

0,0846

2
= 0,0423m

Moment únosnosti:

MRd = Npd,c ∗ zcc − Npd,horní ∗ 3,501 − Npd,dolní ∗ 2,025 = 39,774 ∗ 0,0423 −

19,887 ∗ 3,501 − 19,887 ∗ 2,025 = -108,21 MPa

Posouzení:

MRd ≤ MEd

−108,233 ≤ −83,003[MNm]

=> Vyhovuje
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3.2.11.1.3 Posouzení řezu 3 (příčník)

Výpočet momentu únosnosti:

Síla ve výztuži a vyvozující moment (viz. Tab 31).

Tab. 31 Působení předpínací výztuže v příčníku

Počet

lan
Počet
kabelů

Plocha
[m2]

výztuž

[MPa]
Nvýztuž

[MN]
zpd,horní,i

[m]
Mpd,i

[MNm]

Horní 18 1 0,0027 1423,304 3,843 0,445 1,710

Dolní1 11 1 0,00165 1423,304 2,350 3,525 8,278

Dolní2 18 1 0,0027 1423,304 3,848 3,705 14,238

Předem 30 - 0,0045 1423,304 6,418 3,902 24,992

Výška tlačené a tažené oblasti byla stanovena iteračním postupem. Vycházelo se z podmínky

rovnováhy vnitřních sil v průřezu.

xtlak = 0,3887 m, xu,tlak = 0,8 * 0,3887 = 0,311 m

xtah = 3,6113 m, xu,tah = 0,8 * 3,6113 = 2,889 m

Síla v betonu:

𝑁𝑐,𝑡𝑎ℎ = 𝑥𝑢 ∗
𝑓𝑐𝑡

𝛾𝑐𝑓𝑘𝑔𝑙𝑜𝑏𝑎𝑙
= 2,889 ∗

6,7

1,3∗1,25
= 11,912 𝑀𝑁

𝑁𝑐,𝑡𝑙𝑎𝑘 = 28,371 𝑀𝑁

Ramena:

𝑧𝑐,𝑡𝑙𝑎𝑘 =
𝑥𝑢,𝑡𝑙𝑎𝑘

2
=

0,311

2
= 0,1555 m

𝑧𝑐,𝑡𝑎ℎ = ℎ −
𝑥𝑢,𝑡𝑎ℎ

2
= 4,000 −

2,889

2
= 2,556 𝑚

Moment únosnosti:

MRd = −Nc,tlak ∗ zc,tlak + N𝑐,𝑡𝑎ℎ ∗ 𝑧𝑐,𝑡𝑎ℎ + Mpd,horní + Mpd,dolní1 + Mpd,dolní2 +

Mpd,předem = −28,371 ∗ 0,1555 + 11,912 ∗ 2,556 + 1,710 + 8,278 +

14,238 + 24,992 = 75,253 𝑀𝑁𝑚

Posouzení:

MRd ≥ MEd

75,253 ≥ 40,415 [MNm]

=> Vyhovuje
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3.2.11.1.4 Posouzení řezu 4 (podélník)

Výpočet momentu únosnosti:

Síla ve výztuži a vyvozující moment (viz. Tab 32).

Tab. 32 Působení předpínací výztuže v podélníku

Počet

lan
Počet
kabelů

Plocha
[m2]

výztuž

[MPa]
Nvýztuž

[MN]
zpd,horní,i

[m]
Mhorní,i

[MNm]

Dolní 10 2 0,0015 1473,120 2,210 0,715 1,580

Výška tlačené a tažené oblasti byla stanovena iteračním postupem. Vycházelo se z podmínky

rovnováhy vnitřních sil v průřezu.

xtlak = 0,0809 m, xu,tlak = 0,8 * 0,0809 = 0,0647 m

xtah = 1,1192 m, xu,tah = 0,8 * 1,1192 = 0,8954 m

Síla v betonu:

𝑁𝑐,𝑡𝑎ℎ = 𝑥𝑢 ∗
𝑓𝑐𝑡

𝛾𝑐𝑓𝑘𝑔𝑙𝑜𝑏𝑎𝑙
= 0,8954 ∗

6,7

1,3∗1,25
= 3,692 𝑀𝑁

𝑁𝑐,𝑡𝑙𝑎𝑘 = 5,902 𝑀𝑁

Ramena:

𝑧𝑐,𝑡𝑙𝑎𝑘 =
𝑥𝑢,𝑡𝑙𝑎𝑘

2
=

0,0647

2
= 0,0324 m

𝑧𝑐,𝑡𝑎ℎ = ℎ −
𝑥𝑢,𝑡𝑎ℎ

2
= 1,200 −

0,8954

2
= 0,752 𝑚

Moment únosnosti:

MRd = −Nc,tlak ∗ zc,tlak + N𝑐,𝑡𝑎ℎ ∗ 𝑧𝑐,𝑡𝑎ℎ + Mpd,dolní = −5,902 ∗ 0,0324 +

3,692 ∗ 0,752 + 1,580 = 4,165 𝑀𝑁𝑚

Posouzení:

MRd ≥ MEd

4,165 ≥ 2,721 [MNm]

=> Vyhovuje
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