I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh mostu na SOKP u Suchdola
Jméno autora: Michal Nejdí
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Roman Šafář, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student byl během práce aktivní a dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Je schopen samostatně tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Práce je na vysoké odborné úrovni, při jejím zpracování student využíval znalosti získané při studiu i z literatury. Podklady využil odpovídajícím způsobem. Je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech i aplikovat inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Po formální, typografické i jazykové stránce je práce v pořádku. Pouze některé výkresy mohly být zpracovány mírně podrobněji.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student aktivně vyhledával a využíval studijní materiály a podklady. Porušení citační etiky nebylo zjištěno.

Další komentáře a hodnocení
Kladem práce jsou zdařilé návrhy variant náročného přemostění i zdařilý návrh složité visuté mostní konstrukce z dosud nikoliv běžného materiálu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 20.6.2017

Podpis: